令和５年２月 27 日

保護者 様

墨田区教育委員会事務局

指導室長 加藤 康弘

墨田区立錦糸中学校

     校  長 和田 浩二

令和４年度卒業式及び令和５年度入学式の取扱いについて

 平素より墨田区の教育活動に御協力いただき、ありがとうございます。

令和４年度卒業式及び令和５年度入学式の取扱いについて、基本的な方針を定めま

したので、主な内容について下記のとおりお知らせいたします。

 本取扱いは、令和５年２月 22 日現在の予定であり、今後の感染状況等によっては

内容が変更となる場合があります。

記

１ マスクの着脱

生徒及び教職員はマスクを外すことを基本とし、来賓及び保護者等の皆様はマス

クの着用をお願いいたします。

２ 歌唱等

マスクを着用するなど感染症対策を講じたうえで、歌唱等を行います。

３ 式典時間

卒業式、入学式ともに、儀式的行事の目的に沿った必要最小限の内容とし、時間

を短縮した形で挙行いたします。

４ 在校生の参加

感染症対策として、会場の広さと、互いの肩が触れない程度の間隔を確保するこ

とを鑑みて、在校生の参加は、第２学年（入学式では新３学年）のみとします。

第１学年は、定められた時間まで自宅での待機とし、配付する課題に取り組む日

とします。（新２学年の入学式の日の対応については、別途連絡いたします。）

５ 来賓等の参加

前項の感染症対策と同様で、保護者の参加は、一家庭２名までとさせていただき

ます。来賓は、地域の代表として学校運営連絡協議会の委員と区議会議員のみを招

待いたします。

発熱、咽頭痛、咳等、普段と異なる症状がある場合は参加を控えるようお願いい

たします。

 【問合せ先】

墨田区立錦糸中学校

副校長 本多 泰介

電 話 3625－0375